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 عروسی در روستاها
عزا   در بیمارستان ها 

ر‌مرکزی‌ایذه:‌برای‌انجام‌مراسم‌عروسی
‌‌بخشدا

دهیار‌را‌تهدید‌به‌مرگ‌کردند
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آرمان‌ملی:‌استان خوزستان در وضعیت حاد شیوع کرونا 

قرار دارد، اما به رغم شیوع کرونای جهش یافته در این استان 

پهناور و افزایش موارد ابتلا و مرگ و میر، مراسمات عروسی و 

عزا در این استان به شکل پرشور برگزار می شود. روز ...

آرمان‌ملی‌:‌وزیر امور خارجه کشورمان بار دیگر به 

هماهنگ کننده کمیسیون  مشترک برجام نامه نوشت؛ 

نامه ای که برخی محتوای آن را انتقاد از عملکرد آمریکا و 

اروپا در مورد موضوع برجام عنوان کردند و ایسنا نوشته بود...
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سخن روز

آنچه مشخص است، برجام احیا خواهد شد منتها اینکه 

هر کدام از طرف ها سعی می کنند که با بهترین شرایط 

برجام را احیا کنند. طرف ایرانی طبیعتا سعی می کند به 

جای اینکه به یکسری امتیازات کوچک دلخوش شود، 

عملا گام های عملی و جدی در برداشته شدن تحریم ها 

شکل بگیرد و در قبال آن گام ها بتواند بازگشت از گام های 

برداشته شده را در دستور کار قرار دهد...

تنها فرصت باقیمانده برجام

حشمت‌ا...‌فلاحت‌پیشه

تحلیلگر‌مسائل‌سیاسی
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یادداشت 2

یادداشت 1

بر اساس فرموده امام که میزان رای ملت است، باید 

اطمینان حاصل شود که حرف اول و آخر را مردم پای 

صندوق رای خواهند زد؛ از سویی باید دیدگاه ها و سلایق 

مختلف فرصت حضور داشته باشند. بنابراین همه گروه های 

سیاسی باید احساس مسئولیت کنند نه اینکه 
بگویند چون شرایط اینگونه است...

چندبار این عبارت را شنیده اید که »ما جوانی نکردیم«؟! 

اگر پدربزرگ های ما گاه حتی از پنج سالگی عهده دار 

مسئولیت های سخت خانوادگی می شدند )باور کنید!(، امروز 

اگر جوانی در بیست سالگی تشکیل خانواده دهد و مسئولیت 
زندگی را بپذیرد، بعدا  احساس ...

 چرا باید در انتخابات شرکت کنیم؟

در باب شادی

محمدعلی‌ایازی

مجمع‌محققین‌و‌مدرسین‌حوزه‌علمیه‌قم
‌عضو‌
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صفحه 2

 جامعه باید  بر 
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در‌انتخابات‌‌1400گزارش‌می‌کند:

موافقان و 
مخالفان تشکیل 

»دولت ملی« 

آرمان‌ملی:‌روز گذشته بود که روزنامه 

»آرمان ملی« در گزارشی به ضرورت 

تشکیل دولت ملی و فراگیر در انتخابات 

1400 از دید کارشناسان و صاحب نظران 
پرداخت و در این گزارش ...

»آرمان‌ملی«‌‌از‌توصیه‌حقوقدانان‌تا‌

افشاگری‌سرمربی‌تیم‌ملی‌روایت‌می‌کند

 باختی  ديگر برای 
ورزش ايران

‌‌‌میزبانی‌بحرین‌‌‌‌‌از‌قبل‌مشخص‌شده‌بود!
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بر اساس فرموده امام که میزان رای ملت 

است، باید اطمینان حاصل شود که حرف 

اول و آخر را مردم پای صندوق رای خواهند 

زد؛ از سویی باید دیدگاه ها و سلایق مختلف 

فرصت حضور داشته باشند. بنابراین همه 

گروه های سیاسی باید احساس 

مسئولیت کنند نه اینکه بگویند چون 

شرایط اینگونه است، نباید کاری کنیم؛ 

ما و همه کسانی که به روش های قانونی 

به اصلاح کشور علاقه مندند باید کمک 

کنیم و اگر نمی توانیم به خواسته های 

حداکثری برسیم، خواسته های حداقلی را 

در نظر بگیریم؛ فعالیت کنیم و زمینه های 

شرکت افراد را آماده کرده تا مردم انگیزه 

و علاقه پیدا کنند و بتوانند انتخاب خوبی 

داشته باشند. برای تاثیرگذاری در امر 

مشارکت، دو مساله مهم مطرح است؛ اولا 

ویژگی های انتخابات ریاست جمهوری 

با مجلس متفاوت است؛ اینجا صحبت 

از انتخاب یک فرد برای کل کشور است؛ 

ضمن اینکه در نقاط مختلف، انتخابات 

شوراها و برخی شهرها، خبرگان را هم 

داریم؛ این کمک می کند زمینه های 

فعالیت گسترده برای احزاب و گروه ها 

فراهم شود؛ نکته دوم تجربه تلخ انتخابات 

منتهی به مجلس کنونی است. یادمان 

است کسانی در سال 1۳۸4 به دلیل 

دلسردی، در انتخابات ریاست جمهوری 

شرکت نکردند و فردی رئیس جمهور شد 

و دیدند که عجب! چه مشکلاتی ایجاد 

شد؛ سال گذشته نیز مردم به مجلس دهم 

خیلی ایراد داشتند و می گفتند چرا کاری 

نمی کند و... اما اکنون می بینند درست 

است که مجلس قبلی خیلی کار نمی کرد 

اما مانع هم نمی شد! اگر برخی در اسفند 

۹۸، احساس مسئولیت می کردند، شاید 

چنین ترکیبی در مجلس کنونی شکل 

نمی گرفت. اگر بی تفاوت باشند، این تجربه 

برای ریاست جمهوری هم تکرار خواهد 

شد؛ پس بسیاری از نیروهای سیاسی 

واقع بین به این رسیده اند که باید کاری 

کرد؛ اینکه چه اتفاقی می افتد و چه نتایجی 

حاصل می شود را باید در ماه های آینده 
دید.

آنچه مشخص است، برجام احیا خواهد 

شد منتها اینکه هر کدام از طرف ها سعی 

می کنند که با بهترین شرایط برجام را 

احیا کنند. طرف ایرانی طبیعتا سعی 

می کند به جای اینکه به یکسری امتیازات 

کوچک دلخوش شود، عملا گام های 

عملی و جدی در برداشته شدن تحریم ها 

شکل بگیرد و در قبال آن گام ها بتواند 

بازگشت از گام های برداشته شده را 

در دستور کار قرار دهد. بعد از اینکه 

چالش دو طرف به اوج رسید یعنی حتی 

کشورهای اروپایی هم نگران شدند و 

اتحادیه اروپا به این نتیجه رسیدند که 

اگر در این موضوع مداخله مثبت یا 

میانجی گرایانه نداشته باشند، امکان 

اینکه برجام دچار سکته ای شود 

که دیگر حتی به شرایط بدتر از زمان 

ترامپ هم برسد، وجود دارد لذا بعد از 

آن دیپلماسی دوباره به جریان افتاد و 

طرفین سعی کردند مواضع خودشان را 

متعادل کنند. از طرفی به نظرم بخشی 

از مواضع تند طرفین ایرانی و آمریکایی 

با هدف جلوگیری از انتقادهای داخلی 

صورت می گیرد وگرنه جریان دیپلماسی 

پیش تر از بن بست ادعایی است که در 

موضوع برجام نمایش داده می شود. فلذا با 

محاسبه سنت حاکم در مناسبات ایران و 

آمریکا به نظر می رسد که شرایط برجام به 

حادی دوران ترامپ نیست. در عین حال 

به نظر می رسد برخی مواضع مبنی براینکه 

سطح غنی سازی بالاتر رود، موضع اصلی 

نظام نیست، هرچند یکی از مباحثی که در 

کشور وجود دارد این است که در صورتی 

که عملا دیگر امیدی به احیای برجام 

نباشد، کشور برنامه های هسته ای خود را 

در موضوعات مختلف گسترش دهد و در 

این باره به طور طبیعی نوعی اجماع وجود 

دارد. از جمله تولید سوخت 60 درصد تا 

اینکه عملا به دنیا ثابت شود ایران مسیر 

بازگشت ناپذیری در زمینه هسته ای به کار 

گرفته و به هرحال فناوری هسته ای خود از 

جمله سوخت کشتی ها و زیردریایی ها را با 
این سوخت دنبال می کند...

ادامه‌صفحه‌2

از برجام و عاقبتش خبرهای خوشی به گوش نمی رسد، با وجود 

تغییر دولت در آمریکا و شعارهای انتخاباتی بایدن برای بازگشت به 

توافق هسته ای با ایران، این کشور تاکنون کمترین گام عملی در کم 

کردن تحریم ها برنداشته و حتی مشوق هایی را که از گوشه و کنار 

خبرش می رسید منکر شده است. کاخ سفید هرگونه تخفیف در 

تحریم ها را به اقدامات عملی ایران منوط می کند و خواستار انجام 

مذاکره برای حصول توافق بر سر چگونگی بازگشت به برجام است؛ 

به عبارت دیگر هیچ نشانه ای دیده نمی شود که واشنگتن اراده ای 

برای احیای برجام داشته باشد، تنها تفاوتی که تاکنون دولت جدید 

آمریکا از خود بروز داده تغییر لحن است و دیگر هیچ! لذا ایران باید 

خود را برای وضعیت پیچیده ای آماده کند که به نظر نمی رسد در 

زمان نزدیک مرتفع شود. در چنین شرایطی اوضاع کلی چنان مبهم و 

ناامیدکننده شده که آقای عراقچی معاون وزیرخارجه برای اولین بار 

از احتمال زیاد از میان رفتن توافق سخن گفته و آقای ظریف دولت 

بایدن را متهم کرده که همان سیاست شکست خورده آقای ترامپ را 

در پیش گرفته است. با اینکه طی ۳ سال گذشته اقتصاد ایران فشار 

بسیار زیادی را تحمل کرد و معیشت اقشار آسیب پذیر جامعه واقعا در 

تنگنایی بی سابقه قرار گرفت ولی به هر حال اکثر بنگاه های اقتصادی، 

شرکت ها، سازمان ها، کارگاه های تولیدی و کارخانه ها خود را با فشار 

حداکثری تطبیق دادند و شوک های عمیق وارده را از سر گذراندند. 

وقتی دولت جدید در آمریکا بر سرکار آمد امیدهای جدید پدید آمد 

و همین معنا بازار را آرام کرد و حالتی از انتظار به وجود آمد که با رفع 

تحریم ها رونقی بیش از پیش ایجاد شود ولی انتظارها با در بسته 

روبه رو شدند و اکنون این احتمال بعید نیست که با ظهور نشانه های 

بن بست برجامی دوباره فضا تیره و تار شود و شوک ...
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‌جعفر‌گلابی‌
‌روزنامه‌نگار

 برجام درآستانه رفتن! 

 چرا باید در انتخابات شرکت کنیم؟

تنها فرصت باقیمانده برجام

محمدعلی‌ایازی
‌عضو‌مجمع‌محققین‌

و‌مدرسین‌حوزه‌
علمیه‌قم‌

حشمت‌ا...‌فلاحت‌پیشه
تحلیلگر‌مسائل‌سیاسی

   احمد مازنی در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

 آیت ا... سیدحسن خمینی ویژگی های 
لازم برای ریاست جمهوری را دارد
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غیر محرمانه

کاندیداتوری فرزند شهید صیاد شیرازی 
ــماره  ــاختمان ش ــور در س ــا حض ــیرازی ب ــاد ش ــدی صی مه
ــورای  ــات ششمین دوره ش ــران در انتخاب ــداری ته ۲ فرمان
ــود در  ــور خ ــاره حض ــرد. وی درب ــام ک ــران ثبت‌ن ــهر ته ش
ــه  ــن عرص ــده در ای ــور بن ــت: حض ــوراها، گف ــات ش انتخاب
فراجناحی و فراحزبی و در چارچوب اهداف نظام و انقلاب 
ــا اعام اینکه در حوزه حکمرانی  است. صیادشیرازی ب
شهر تهران برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و 
بلندمدت داریم، افزود: این برنامه‌ها در تئوری شخص 
ــکل  ــون تش ــوان همچ ــزان ج ــا عزی ــه ب ــت و البت ــده اس بن
»نسل نو« هم در تعامل و ارتباط هستیم و این تئوری 
ــه گام دوم  ــتای بیانی ــد، در راس ــاره ش ــه آن اش ــه ب ــز ک نی

ــت. ــاب اس انق
دلیل حضور فکری در باشگاه استقلال؟ 

سرمربی پیشین استقلال برای پیگیری مطالباتش به 
ساختمان باشگاه رفت. ورزش سه نوشت: محمود فکری 
که حدود 10 روز پیش به صورت توافقی از باشگاه استقلال 
جدا شد و جای خود را به فرهاد مجیدی داد، هنوز 
مطالباتش را دریافت نکرده است. مسئولان استقلال 
در توافقی که با فکری داشتند قرار گذاشتند 65 درصد 
مطالبات او را بپردازند. آنها اعلام کرده بودند که به زودی 
این پول را به حساب فکری واریز می‌کنند اما با گذشت 
2 هفته چنین اتفاقی رخ نداده است. از این رو فکری دیروز 

به باشگاه استقلال رفت تا پیگیر مطالباتش شود. فکری 
در نشستی که با احمد مددی مدیرعامل استقلال داشت، 
بار دیگر وعده گرفت که طی روزهای آینده مطالباتش 

پرداخت شود.
بازداشت هکرهای هزاران حساب بانکی  

دادستان قم از انهدام و دستگیری باند فیشینگ و هک 
حرفه‌ای چند هزار حساب بانکی با اقدامات قضایی و 
پلیسی استان قم خبر داد و گفت: متاسفانه دو نفر از 
اعضای این باند ۹ نفره، نوجوان ۱۶ ساله بودند. غریب 
افزود: مجرمان سایبری در این پرونده، از طریق انتشار 
لینک‌های پربازدید و هدایت افراد به استفاده از درگاه 
جعلی، اقدام به دسترسی غیرمجاز و خالی کردن 
حساب‌های بانکی قربانیان کرده و با آن از طریق خرید 
طلا، سکه، مسافرت‌های طولانی، پرداخت خلافی خودرو 

و خرید شارژ پولشویی می‌کردند.

 مرگ بازیکن نوشهری بر اثر ضربه مغزی
علی ناصریان بازیکن تیم فوتبال شهرداری نوشهر در 
سانحه تصادف دار فانی را وداع گفت. صبح دیروز ریزش 
بهمن باعث شد که اتوبوس آنها از مسیر اصلی پرتاب 
ــه جای دیگری بیفتد. در این حین شیشه‌ها  شده و ب
شکسته و علی ناصریان بازیکن این تیم که در اتوبوس 
خواب بود، به بیرون پرتاب شد و به دلیل ضربه مغزی 

از دنیا رفت.

دستگیری شهردار منطقه یک ارومیه 
در ادامه دستگیری‌ها در شهرداری ارومیه دیروز شهردار 
منطقه یک ارومیه توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( 
دستگیر شد. چند روز گذشته معاون عمرانی شهردار 
ارومیه نیز دستگیر شده بود. پیش از این، شهرداران مناطق 
دو و چهار شهردار مرکزی ارومیه نیز دستگیر شده بودند.

صف دیدار با احمدی‌نژاد مقابل خانه‌اش  
کانال تلگرامی دولت بهار، منتسب به هواداران محمود 
احمدی‌نژاد، تصویری از صف دیدار با رئیس دولت‌های نهم و 
دهم مقابل خانه‌اش در نارمک منتشر کرده است. این رسانه 
نزدیک به احمدی‌نژاد نوشت: مردم روزانه از اقصی‌نقاط کشور 

برای دیدار با احمدی‌نژاد به میدان ۷۲ نارمک می‌روند.

بازداشت یکی از مدیران‌ خراسان ‌شمالی 
دادستان بجنورد از بازداشت یک مدیرکل به‌اتهام تخلفات 
مالی گسترده خبر داد. سید جواد ایلالی هیچ اشاره‌ای به نام 
و سمت فرد دستگیرشده نکرده است. گفته می‌شود این 
مدیرکل از مدیران مرتبط با مجموعه وزارت ورزش و جوانان 
بوده و تخلفات وی در زمینه سوءاستفاده‌های مالی از بودجه 
هیات‌های ورزشی بررسی شده است. یک منبع مطلع گفت: 
حوالی ظهر دیروز این مدیرکل که دارای تخلفات گسترده 
مالی است، با حکم قضائی و حضور ضابطان در محل کارش 

در اداره‌کل بازداشت و روانه زندان شده است.

 اکبر عبدی از قرنطینه خارج شد
اکبر عبدی، از مدتی پیش به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در 
بیمارستان و منزل بستری و تحت درمان بود و حضورش در 
پروژه تلویزیونی »روزهای آبی« با وقفه مواجه شد. حالا و با 
بهبودی کامل، عوامل این سریال تلویزیونی از چند روز پیش 
شاهد حضور دوباره این چهره محبوب هنری در صحنه تولید 
سریال تلویزیونی‌اند. »روزهای آبی« در 26 قسمت 40 دقیقه‌ای 
برای پخش از شبکه 5 سیما در بهار 1400 در حال ساخت است.

نظردرباره کاندیداتوری سعید محمد
سخنگوی جمعیت رهپویان گفت: نباید فرمان اداره کشور 
به‌خصوص نظام را به دست افرادی که خودشان، سوابقشان، 
تیم‌شان، اطرافیان‌شان و مواضع‌شان مشخص و شناخته‌شده 
نیست، بدهیم. حجت‌الاسلام سیدمحمدصادق کاظمی 
درخصوص حضور نظامیان در انتخابات با توجه به استعفای سردار 
محمد از فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیا به همین منظور، گفت: من 
یک نکته کلی به شما بگویم، اگر نظامیان منع قانونی برای حضور 
در انتخابات ریاست‌جمهوری دارند حتما باید قانون اعمال شود؛ 
اما اگر در قانون منعی ندارند، چه اصراری دارید که شرکت نکنند.

سلامی صفحه‌ای در فضای مجازی ندارد
در پی انتشار برخی اخبار و اظهارنظرها در شبکه‌های 
اجتماعی و ارجاع آن به صفحه منتسب به سرلشکر 
حسین سالمی فرمانده کل سپاه، روابط عمومی کل سپاه 

در اطلاعیه‌ای با رد انتساب این صفحه به وی، تصریح 
کرد: همانگونه که در گذشته نیز اعلام شده است، سپاه 
پاسداران انقلاب اسالمی و فرمانده کل سپاه هیچگونه کانال 
و صفحه رسمی در شبکه‌های اجتماعی ندارند و صفحات 
منتسب به سرلشکر حسین سالمی فرمانده کل سپاه در 

توئیتر یا دیگر شبکه‌های اجتماعی جعلی است.

روایت نیویورک‌تایمز از بن‌بست برجام
به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا در حال حاضر بین 
متحدان در اروپا برای احیا برجام و منتقدان در کنگره بر سر 
بازگشت به توافق یا فشار بر رسیدن به توافقی جامع‌تر گیر 
افتاده است. لارا جیکس در »نیویورک تایمز« نوشت: سه 
هفته پیش، آمریکا به خاطر فشارهای دیپلماتیک و همچنین 
در راستای نشان دادن حسن نیت خودش، پذیرفت که به 
مذاکرات هسته‌ای با ایران بپیوندد. در سوی مقابل اما ایران 
اعلام کرد که بدون دریافت مشوق‌های مالی لازم یعنی لغو 

تحریم‌ها حاضر به گفت‌وگو نیست. 

دلیل حذف واکسن آمریکایی کرونا 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: نوع پیدایش واکسن 
فایزر آمریکا هم مساله‌دار بود به این شکل هنوز تایید 
رسمی نشده اما به‌شدت علاقه‌مند به فروش آن بودند، 
در واقع دنبال تست انسانی بدون هزینه بودند که ما هم 
باید احتیاط می‌کردیم و یک واکسن پرمخاطره را از سبد 

واکسیناسیون کشورمان حذف می‌کردیم.

سنگینی سایه گرانی
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

سهیل محمدی

آخر آرمان ملی

مسافرت با طعم کرونا! | مارکو دی آنجلیس - ایتالیا
 

زبان فارسی دارای پیچیدگی‌های خاصی است که تا به امروز هیچ دلیل موجهی برای 
این همه دشواری پیدا نشده است و عملا با فارسی سخت حرف می‌زنیم و حرف می‌خوانیم 
و حرف می‌شنویم.اما در ازایش تا دل‌تان بخواهد با تفاسیر مختلف از آن استفاده و رویم 
اندکی به دیوار سوء استفاده می‌کنیم و می‌کنند. به عنوان مثال در زبان فارسی سه گونه 
»س«، »ث«، »ص« داریم بعد سُــرور و سَــرور و سِرور سا کلمه با معانی مختلف، یک جور 

نوشته می‌شوند. یا به‌طور مشخص مُسکن و مَسکن!
به همین خاطر است وقتی می‌گویند حق مسکن کارگران به دویست هزار تومان افزایش 
پیدا کرده است نمی‌شود با هیچ معیار و تراز منطقی آن را بپذیریم. زیرا در روزگاری که 
مسکن دقیقه‌ای صد تومان در هر متر رشد دارد حق مسکن دویست هزار تومانی شاید شارژ 

ساختمان را هم کفایت نکند. در اینجاست که تفاسیر از زبان فارسی به کمک ما می‌آید 
و می‌فهمیم موضوع مَسکن نیست و مُسکِن است! یعنی حق مُسکن‌های ضد درد از قبیل 
استامینوفن، پروفن و غیره ماهیانه به صد هزار تومان افزایش یافته تا شاید اندکی تسکین 

دهنده دردهای روحی روانی ناشی از افزایش قیمت‌ها باشد!
یا مثلا وقتی گفته می‌شود گوشت هست ارزان هست زیاد هم هست منظور همان گوش 
تو است یعنی گوش تو هست مفت هست زیاد هم هست و هر چه بگوییم هم پذیراست و 

می‌شنود. یا همان قصه معروف ما که ما هست ولی این ما برای ما نیست و برای آنهاست.
یا وقتی از پیشرفت در ابعاد مختلف فن آوری نانو و افزایش نقش مثبت آن در زندگی 
روزمره می‌گویند منظور همان زندگی با »نانو ماست«، »نانو تخم مرغ« و یا »نانو گوجه« 
است! یا مثلا وقتی می‌گویند مردم در رفاه هستند یعنی مردم با کارت ملی رفتند فروشگاه 
رفاه گوشت بخرند. یا وقتی از مدیریت بحران می‌گویند در اصل همان بحران مدیریت است‌یا 
وقتی پول سبد غذایی می‌دهند در اصل پول واسه خریدن سبدهای حصیری که داخلش 
مواد غذایی میریزند می‌دهند. خلاصه که حرف درست است و همان حرف است منتهی 

معانی آن متفاوت است.

می‌بینم که به سلامتی و میمنت و دل‌خوش دارید برای بزرگترین رویداد زندگی‌تون آماده 
می‌شید و قراره این عید‌رو هم کمافی‌السابق با پیام‌های خلاقانه‌ به دیگر عزیزان تبریک بگید و 
چون ویروس کرونا هنوز هست و واکسن کرونا همچنان نیست )یعنی هست ولی اینجا نیست، 
شاید هم هست ولی برای ما نیست( مجددا شاهد تماس‌های تصویری و گوشی‌رو نگه‌دار بچه 
هم می‌خواد باهاتون صحبت کنه باشیم. )حالا بچه کجاست؟! در تلاش برای قایم شدن توی 

هفتاد، هشتاد تا سوراخ زیرزمینی(.
پارسال که خوب توی خونه آشپزی کردید و روند رو به رشدی رو توی جرم و حجم تمام 
ساکنین زمین مشاهده کردیم. تازه یه‌عالمه کلمات و جملات قصار و هشتصد ریشتری از کرونا 
یاد گرفتید که همه‌رو بدون کوچک‌ترین تغییر و سانسوری توی چشم و گوش ما فرو کردید!

باز عید می‌شه و از شنبه قراره کلی تصمیمات بزرگ برای زندگی‌مون بگیریم که احتمالا 
به ۱۴ فروردین نرسیده همه رو فراموش می‌کنیم. 

خلاصه از تمام این صحبت‌ها که بگذریم، اجازه بدید که پیشاپیش نوروز باستانی‌رو بهتون 
تبریک بگم و براتون آرزوهای بسیار خوب بکنم مثلا اینکه امیدوارم امسال هم بتونید زنده 
بمونید و فرا رسیدن سال ۱۴۰۱ رو با چشم‌های خودتون ببینید. یعنی می‌گم سال نو مبار.... 

ماچ... صد سال به این سا...ماچ...هر روزتان نور....ماچ... نوروزتان پیر....ماچ... )بین ماچ سوم و 
چهارم شک ایجاد شده بود که ما رو هوا زدیم دیگه(.

فقط می‌مونه یه‌کم مشکل گرونی و نداری و هوای آلوده و حذف میوه و گوشت و سبزیجات 
از سبد غذایی خانوار که اونم موضوع مهمی نیست و مشکل خاصی ایجاد نمی‌شه. فقط لطفا 
هروقت روغن نباتی اومد توی فروشگاه‌ها بگید که من به قدرت فرامنطقه‌ای خودم افتخار کنم.

از این حرف‌ها که بگذریم می‌رسیم به فضا و اینکه تلسکوپ هابل به تازگی یه سیاره پیدا 
کرده که خیلی نزدیک به زمینه و فقط ۴۱ سال نوری با ما فاصله داره.

حالا لابد می‌خواین بپرسید ویژگی خاص این سیاره چیه که ما از پیدا کردنش ذوق 
کردیم؟! که باید خدمت‌تون عرض کنم استثنا اینو می‌دونم.

گویا این سیاره قدیم‌ترها به خاطر تابش شدید ستاره‌اش، اتمسفرش را به صورت کامل 
از دست داده و تبدیل به یک بیابان گازی بدون آب و علف شده است. ولی به تازگی )تازگی 
با فاصله‌ ۴۱ سال نوری( یک آتشفشان روی آن فعال شده که گازهای حاصل از انفجار مواد 
مذاب این آتشفشان به این سیاره کمک کرده‌اند که جو خود را بازسازی و ترمیم کند. درواقع 
ماگمای مذاب آتشفشان، باعث آزاد شدن هیدروژن شده و هی دو تا هیدروژن با هم ملاقات 
کرده‌اند و به هلیوم تبدیل شده‌اند و به این صورت اتمسفر این سیاره در حال بازسازی و 

ترمیم است.
فقط امیدوارم کسی این خبر رو به آقای ایلان ماسک نرسونه، چون احتمالا چندتا 
استارشیپ و فالکون هم برای رسیدن به این سیاره و ساخت پایگاه بشری جهت اشاعه‌ فرهنگ 
و هنر آدمیزاد،  آتیش می‌کنه و به این بهانه باز هم در صدر اخبار فضایی و غیرفضایی باقی 

می‌مونه!

طنز آزاد

 خاطرات
یک فضانورد ندا حائری 

علیرضا دادونژاد

سُرور سَرور یا سِرور!؟

اتمسفر عیدی‌تون‌رو ترمیم کنید

حرف حساب

خدایا در سال ۱۴۰۰ ما را از دست تصادفات جاده‌ای، سقوط هواپیما، غرق شدن 
کشتی، برخورد شاخ به شاخ قطار با قطار، آتش گرفتن اتوبوس، کار نکردن ترمز پراید، 
کرونا و قیمت هویج در‌امان بدار. خدایا ما می‌دانیم که مرگ حق است، اما دوست نداریم 
وانت نیسان وسیله‌اش باشد. خداوندا بیا و در سال جدید، یک کاری کن که کارگرها 
بالاخره حقوق بگیرند، قبول داریم که کارگرها در این سال‌ها پررو شده‌اند و به جای 
اینکه توی لاک خودشان زندگی کنند توقع مسکن دارند و به جای فتوسنتز توقع شام 

و نهار دارند.
پروردگارا در سال نو چنان کن که مدیران نازنین و تو دل برو کمتر اختلاس کنند و 
ما شاهد شنیدن حروف اختصاری مثل ب.ز. و میم.ر.خ نباشیم، اختلاس هست اما زیاد 
هست، شلخته درو کنند تا چیزی هم برای ما بماند چون با ادامه این روند و این اوضاع 

اقتصادی باید در سال جدید بنده را اختلاس کنند.
خداوندا در این سال پیش‌رو لطفی کن و کاری کن تا مسئولینی که جایشان وسط 

قلب ماست به جای پاسخگویی ناگهان درخت نشده و شکوفه ندهند. کار‌ی کن که 
دیگر هشتگ لطفا واکسن تهیه کنید و کرونا را شکست می‌دهیم اگر ما هم خجالت 

نمی‌کشیم، خودشان خجالت بکشند.
پروردگارا در این سال جدید، به اهالی اینستاگرام کمی ادب عنایت بفرما که از صفحه 

داوود هزینه تا صفحه لیونل مسی را مورد عنایت قرار ندهند.
خدایا در سال ۱۴۰۰ شرایطی را فراهم کن که ما کارشناس همه امور نباشیم و 
هر ایرانی یک تحلیلگر نباشد و در مورد رشد اقتصادی لوکزامبورگ در تاکسی بیانیه 

سیاسی ندهد.
پروردگارا محبتی کن تا در کنار بهنام بانی و حمید هیراد و ماکان بند، یکی دو فقره 

همایون شجریان هم داشته باشیم تا دل‌مان نپوسد.
خدایا در این سال جدید مددی کن تا کیفیت سریال‌های صداوسیما درست شود و 

جومونگ هم پس از سال‌ها به کشورش و نزد خانوده‌اش بازگردد.
خدایا در سال نو، کاری کن تا فدراسیون پنج ستاره ما شش ستاره شود و به جای 
بازی با سیرالئون و گینه نو، با چند تا تیم فوتبال درست و حسابی بازی تدارکاتی برگزار 

کند و مسابقات ملی ما در کشورهای دیگر برگزار نشود.
پروردگارا امسال برنامه‌ریزی دریافت سیمرغ بلورین حاتمی‌کیا را به صورت هفتگی 

برقرار کن تا مردم شرمنده ایشان نباشند.
خدایا چنین کن سرانجام کار، که تو خشنود باشی و ما زنده بمانیم!

سلام ۱۴۰۰
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